5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______________                город-курорт Кисловодск                     №__________
О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями городского округа города-курорта Кисловодска
Руководствуясь федеральными законами от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями микрорайоны в следующих границах:

1.1. МБОУ «СОШ № 1» - улицы: К.Цеткин, К.Маркса, Володарского, Желябова, Кирова, Московская, Декабристов, Б.Хмельницкого, Стопани, Урицкого, Делегатская, С.Перовской, Войкова, Велинградская, Герцена, Тюленева, Вокзальная, Санаторная, Широкая, Александра Солженицына,  Шаляпина; проспекты: Ленина, Дзержинского с № 1 по № 43, с № 51 до конца, с № 2 по № 28, Мира; переулки: Речной, Краснофлотский, Шевченко, Транспортный, Добролюбова;

1.2. МБОУ «СОШ № 2» - улицы: Клубная, Пархоменко, Территориальная, Коллективная, Овражная, 8 Марта, Жуковского; проспект Дзержинского с № 45 по № 49, с № 30 до конца;

1.3. МБОУ Лицей № 4 – улицы: Тельмана, Одесская с № 1 по № 39,
с № 2 по № 50, Г.Медиков с № 1 по № 7, с № 2 по № 8, А.Губина с № 1 по         № 23, с № 2 по № 26, 40 лет Октября с № 13 по № 17, с № 14 по № 28, К.Либкнехта с № 20 до конца, с № 13 до конца, Горького, Крупской с № 1 по № 23, с № 2 по № 24, Толбухина, Куйбышева с № 1 по № 21, с № 2 по № 46;

1.4. МКОУ СОШ № 7 – улицы: Белореченская, Вашкевича, Веселая, Гайдара, Зеленая, Котовского, Красногвардейская, Кисловодская, Минеральная, Осипенко, Пятигорская, Революции, Садово-виноградная, Свердлова, Тимирязева, Щербакова, Анджиевского, Орджоникидзе, Коммунальная, Нелюбина, Виноградная; переулок Сенной;

1.5. МБОУ Лицей № 8 – улицы: Аджарская, Восточная, Октябрьская, Школьная - с № 51 и с № 38 до конца, Дводненко, Калинина с № 30 до конца,
с № 69 до конца, Энгельса, Хасановская, Целинная, Толстого, Орлиная, Седлогорская, Пушкина с № 119 до конца, с № 82 до конца, Дальневосточная, Гоголя, Романенко; переулки: Дачный, Хасановский, Конечный, Мартовский, Родниковский, Седлогорский, Энгельса, Горный; поселок Белореченский;

1.6. МБОУ СОШ № 9 – улицы: Пороховая, Киевская, Чехова, Чапаева, Белоглинская, Короткая, Фоменко, Железнодорожная, Пушкина с  № 1 по
№ 117, с № 2 по № 80, Калинина с № 1 по № 67, с № 2 по № 28, Школьная
с № 1 по № 49, с № 2 по № 36, Главная с № 1 по № 33, с № 2 по № 34, Прохладная, Юбилейная, Кооперативная, Вишневая, Шоссейная; переулки: Пороховой, Чапаева, Пушкина, Калинина, Школьный;

1.7. МКОУ СОШ № 10 – улицы: Громова, Пчелиная, Артема, Гагарина, Прудная, Лермонтова, Подгорная, Ольховская, Донская, Ермолова, Ярошенко, Профинтерна, Березовская, К.Ге, Черкасская, Верхнепрудная, Кабардинская, Резервуарная, Красноармейская, Кольцова, Парковый пешеход, Грибоедова; переулки: Спокойный, Саперный, Солнечный, Узкий, Дарьяльский, Крепостной, Крестьянский, Штукатурный, Черкасский, Строительный, Разина, Пикетный, Степной, общежитие санатория «Пикет»; поселки: Индустрия, Нарзанный, Новокисловодский;

1.8. МБОУ СОШ № 12 - улицы: Учительская, Закурганная, Рубина, Трудовая, Кутузова, Линейная, Бассейная, Гастелло; переулки: Зеленогорский, Кутузова, Курганная, 2-й Зеленогорский, Трудовой; поселки: Луначарского, Зеленогорский, Дом подстанции;

1.9. МБОУ СОШ № 14 – улицы: Р.Люксембург, Чкалова, Эльбрусская, Кавказская, 40 лет Октября с № 1 по № 11, с № 2 по № 12, Тебердинская, Суворова, Чернышевского, Катыхина, Крылова, Полевая, Еськова, Крутая дорога, Интернациональная, Шаумяна, Леваневского, Авиации, Ломоносова, Фрунзе, Кубанская, Кавалерийская, Пугачева, Луначарского, Коминтерна, Крупской с № 26 до конца, с № 25 до конца, Бульвар Курортный; проспекты: Первомайский, Победы с № 2 по № 12, с № 1 по № 33; переулки: Яновского, Менделеева, Буачидзе, Зенитный, Бабушкина, Почтовый, проезд 1, 2, 3, Солнечный;

1.10. МБОУ СОШ № 15 – улицы: Островского, проезд Цандера, Ленинградская с № 27 до конца, с № 26 до конца, Г.Медиков с № 9 по № 43, с № 10 по № 22, Марцинкевича № 122, 40 лет Октября с № 19 до конца,
с № 30 до конца, Апанасенко, Титова, Партизанская, Зеленогорская, Некрасова, Павших Героев, Парковая, Огородная, Крайнего, Ставропольская, Севастопольская, Озерная; переулки: Ракитной горы, Физкультурный; поселок Аликоновка;

1.11. МКОУ СОШ № 16, МБОУ «НШДС № 2» -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         улицы: А.Губина с № 28 до конца, с № 25 до конца, Куйбышева с № 48 до конца, с № 23 до конца, Новая, Ленинградская с № 1 по № 25, с № 2 по № 24, Г.Медиков с № 45 до конца, с № 24 до конца, Одесская с № 41 до конца,
с № 52 до конца, Пограничная, Новопограничная, Советская, К.Либкнехта
с № 1 по № 11, с № 2 по № 18; проспект Победы
с № 14 по № 74, с № 45 по № 117; переулки: Зашкольный, Западный тупик, Куйбышева, Одесский;
1.12. МБОУ СОШ № 17 – улицы: Кремушинская, Седова, Пешеходная, Узбекистанская, Долгорукова, Окопная, Терская, Маяковского, Щорса,
Украинская, Редутная, Стародубовская, Чайковского, Западная, Шмидта, Артиллерийская, Крепостная, Главная с № 36 до конца, с № 35 до конца, Водопойная, Есенина, Садовая, Полтавская, Подкумская, Набережная, Белорусская, Станичная, Жмакина с № 1 по № 17, с № 2 по № 26, Челюскинцев, Черняховского, Белинского, Марцинкевича с № 1 по № 49,
с № 2 по № 44, Красивая с № 1 по № 53, с № 2 по № 52, Мичурина, Ессентукская, Промышленная, Звездная; проспект Победы с № 76 до конца,
с № 119 до конца; переулки: Зеркальный, Казачий, Красивый, Майский, Аллейный, Форелевое хозяйство;

1.13. МБОУ Гимназия № 19 – улицы: Марцинкевича с № 51 до конца,
с № 46 (кроме № 122) до конца, Красивая с № 54 до конца, с № 53 до конца, Замковая, Жмакина с № 28 до конца, с № 19 до конца, Боргустанская, Пионерская, Кочубея, Римгорская, М.Расковой, Аликоновская, Мичурина, Дружбы, Матросова, Азербайджанская, Грозненская, У.Алиева; переулки: Кирпичный, О.Кошевого;
1.14. МБОУ «Центр образования» – улицы: Бабушкина, Полевая, Фрунзе, Ломоносова, Катыхина, Крылова, Березовская, Леваневского, Суворова, Малая; переулок Солнечный.
2. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями микрорайоны в следующих границах:

2.1. МБДОУ д/с № 1 «Солнышко» - улицы: Главная, Набережная, Водопойная, Станичная, Белинского, Мичурина, переулки: Зеркальный, Аллейный;
2.2. МБДОУ детский сад № 4 - улицы: 40 лет Октября, Парковая, Ставропольская, Павших Героев, Титова, Крайнего, Апанасенко, Партизанская, Севастопольская, Огородная; переулок Физкультурный;

2.3. МБДОУ д/с № 5 - улицы: Авиации, Бассейная, Луначарского, Чернышевского, К.Ге, Кубанская, Ермолова, Красноармейская, Шаумяна, Подгорная, Артема, Громова, Гагарина, Лермонтова, Ярошенко, Ольховская, Резервуарная,  Прудная,  Верхне-Прудная, Сафонова, Мира, проспект Первомайский, Профинтерна; переулки: Пикетный, Южный, Саперный, Узкий, Буачидзе, Зенитный;
2.4. МБДОУ ЦРР-д/с № 8 - улицы: Велинградская, Широкая, Жуковского, Коллективная, Декабристов, Пятигорская, Кисловодская, К.Цеткин, Нелюбина, 8 Марта, Кирова,  Дамбовая, С.Перовской,  Осипенко, Войкова, Клубная, Гайдара, Красногвардейская, Овражная, Кирова, Сафонова, Ленина, Урицкого, Герцена, Шаляпина, Володарского, К.Маркса, Делегатская, Свердлова, Орджоникидзе, Б.Хмельницкого;
2.5. МБДОУ Детский сад № 14 - улицы: Жмакина, Боргустанская, Марцинкевича, Пионерская, У.Алиева, Белорусская, Черняховского, Красивая, Челюскинцев, Замковая, Кочубея, переулки: Красивый, О.Кошевого;
2.6. МБДОУ д/с № 15 - улицы: Главная, Московская, Железнодорожная, Дводненко, Октябрьская, Целинная, Восточная, Аджарская, Седлогорская, Гоголя, Толстого; проспект Победы с №1 по № 33, с №2 по №34; переулки: Речной, Мартовский, Хасановский;
2.7. МБДОУ «Детский сад № 16 «Виктория» - улицы: Героев Медиков с № 1 по № 45, с № 2 по № 24, Толбухина, Линейная, Гастело, Кутузова, Крупской, Рубина;

2.8. МБДОУ детский сад № 18 - улицы: К.Либкнехта, А.Губина с № 1 по № 23, с № 2 по № 26, Куйбышева с № 1 по № 47, с № 2 по № 22; Новая, Одесская, Курганная, Закурганная; переулки Западный, Куйбышева, Одесский;
2.9. МБДОУ Детский сад «Дельфин» № 19 - улицы: Кремушинская, Седова, Ессентукская, Чайковского, Стародубская, Маяковского, Садовая, Промышленная, Подкумская, Терская, Пешеходная, Есенина, Полтавская, Долгорукова, Украинская, Шмидта, Звездная, Щорса; проспект Победы
с №35 и до конца, с №36 и до конца; переулки: Майский, Казачий;

2.10. МБДОУ Д/с № 20 - улицы: Пороховая, Чехова, Белоглинная, Короткая, Фоменко, Романенко, Энгельса, Кооперативная, Прохладная, Чапаева, Пушкина, Калинина, Школьная, Юбилейная, Седлогорская,   Белореченская; переулок: Горный;
2.11. МБДОУ Детский сад № 22 – улицы: К.Цеткин, Территориальная, Семашко, Стопани, Желябова, Александра Солженицына, проспект Дзержинского; переулки: Краснофлотский;
2.12. МБДОУ д/с № 23 - улицы: Грозненская, Островского, Озерная, Некрасова, Аликоновская, Азербайджанская, М.Расковой, Ленинградская с № 26 до конца; переулки: Ракитной горы, Кирпичный;
2.13. МБДОУ д/с № 25 - улицы: Горького, Тельмана, 40 лет Октября, Цандера, Крутая Дорога, Интернациональная, Тебердинская, Кавказская, Эльбрусская, Учительская, Каваллерийская, Бабушкина;
2.14. МБОУ «НШДС № 2» - улицы: А.Губина с № 28 до конца, с № 25 до конца, Куйбышева с № 48 до конца, с № 23 до конца, Ленинградская с    № 1 по № 25, с № 2 по № 24, Героев Медиков с № 45 до конца, с № 24 до конца, Советская, Пограничная, Нижне-Пограничная; переулки: Зашкольный, Западный тупик;
2.15. МБОУ «Центр образования» - улицы: Катыхина с № 179 по         № 124, Ломоносова, Крылова, Леваневского, Полевая.

3. Считать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска от 08.06.2017 № 563 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями городского округа города-курорта Кисловодска в новой редакции».
4. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и
разместить его на официальном сайте администрации города-курорта
Кисловодска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города-курорта Кисловодска Ю.Б. Бутина.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Кисловодска

                 А.В. Курбатов